
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 37/2013 

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

0122/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS/COPIADORAS PARA A
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO, processo  homologado  em  19/08/2013.
Contratado:

COPYNORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – EPP..

Vigência:  Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 08/11/2013. Acresce-se a quantia de R$ 5.832,00,
correspondente a 16.67% do Item 1.

0175/2013 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (TINTAS, TRINCHAS,
TRENAS, FURADEIRAS E SERRA), PLACAS PARA PISO ELEVADO E BOTIJÕES VAZIOS PARA GÁS (P-
45) PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, processo homologado em 14/10/2013.
Contratados:
MARCELO MONÇÃO DE JESUS 06822152601 – ME.................................................................... R$ 6.080,00.
CONSTRUDELL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.................................................................. R$ 1.538,80.
Vigência: Entrega Imediata.

0190/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  ARTIGOS  TIPO  CAMA,  MESA  E  BANHO  (COBERTOR,  LENÇOL,
TRAVESSEIRO, TAPETE, TOALHA, FRONHA E COLCHA) E TECIDO “MORIM” PARA AS SECRETARIAS
DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em 11/11/2013. Contratados:
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA................................................................................................... R$ 2.408,00.
PASCELLY E CIA LTDA....................................................................................................................... R$ 764,00.
A & S IND. E COM. DO VESTUÁRIO LTDA – ME............................................................................ R$ 3.004,00.
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.............................................................................. R$ 2.626,00.
 Vigência: Entrega Imediata.

0194/2013 – AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (BALANÇA E ANTROPÔMETRO) E MATERIAIS (FITA
ANTROPOMÉTRICA) PARA O PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA – SECRETARIA DE SAÚDE. Termo de
Anulação, firmado em 11/11/2013, tendo em vista a existência de vício insanável no instrumento convocatório,
conforme Parecer Jurídico.

0199/2013 – AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, processo homologado em
30/10/2013. Contratado:
GENIOS CARIMBOS LTDA – ME..................................................................................................... R$ 4.534,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 31/10/2013.

0207/2013 – AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GARRAFÕES PARA MANUTENÇÃO DO ESTOQUE DO
ALMOXARIFADO CENTRAL. Termo de Revogação, firmado em 12/11/2013, uma vez que, foram realizadas
duas sessões públicas e ambas terem sido desertas, tornando assim dispensável sua licitação nos termos da
Lei.

0208/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL, processo
homologado em 30/10/2013. Contratado:
JOSE IVANEI RODRIGUES ARAÚJO............................................................................................ R$ 14.058,10.
Vigência: Será de 49 (quarenta e nove) dias úteis a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em
30/10/2013.

0209/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  CORDAS,  ARGOLAS,  MADEIRITE,  LÂMPADAS  E  SOLUÇÃO  PARA
TRATAMENTO  DE  ÁGUA  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS, processo  homologado  em  11/11/2013.
Contratados:
PIONEIRA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA....................................................................... R$ 465,00.



DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA...................................................................................... R$ 2.450,00.
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA – ME.................................................................... R$ 6.380,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 14 de novembro de 2013.
Pregoeiro Municipal


